
Comune di Pignataro Maggiore
Provincia di Caserta

 
 

GIUNTA COMUNALE
 

COPIA DELIBERAZIONE
numero 28 del 08-03-2018

 
 
OGGETTO:
ACCESSO TELEMATICO ALLA BANCA DATI PER I SERVIZI DEMOGRAFICI-
PROVVEDIMENTI.

In data 08-03-2018 alle ore 11:05 nella sala delle adunanze del Comune la Giunta Comunale si è riunita
nelle persone seguenti:
 
 

Presenti: 4 Assenti: 1 

N° Cognome e Nome Carica Presenze

1 MAGLIOCCA GIORGIO SINDACO Presente

2 PALUMBO ANTONIO ASSESSORE Assente

3 ROMAGNUOLO VINCENZO ASSESSORE Presente

4 DEL VECCHIO GERARDO ASSESSORE Presente

5 DEL VECCHIO ROSSELLA ASSESSORE Presente

 
Partecipa il Segretario Comunale DOTT.SSA ANNA LISA SIMONE

La seduta, convocata per le ore 08:30, ai sensi degli artt. 20 e 22 del Regolamento per il funzionamento
della Giunta Comunale, ha raggiunto il numero legale all'ora sopra indicata, come risulta dal registro
previsto dall'art.11, comma 3, dello stesso Regolamento.
Constatato, pertanto, il numero legale degli intervenuti MAGLIOCCA GIORGIO assume la presidenza
e dichiara aperta la seduta invitando a deliberare sull'oggetto sopra indicato. 
 
Acquisiti i prescritti pareri di cui all'art. 49, comma 1 del D. Lgs. 267 del 18/08/2000.



 
LA GIUNTA COMUNALE

 
-Esaminata e ritenuta meritevole di approvazione la proposta di deliberazione allegata; 

-Dato atto che sulla proposta della presente deliberazione è stato acquisito il prescritto parere di regolarità tecnica di cui all’art.
49 del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 in calce al presente provvedimento;

-A voti palesi favorevoli unanimi, legalmente resi e verificati;
 

DELIBERA
per le motivazioni di seguito riportate, che qui si intendono interamente richiamate e trascritte per formare parte integrante e

sostanziale del presente atto

 
-Di approvare la proposta di deliberazione allegata, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;
 
-Di dichiarare la presente deliberazione, previa apposita e distinta votazione con voto favorevole unanime, immediatamente
eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, stante l'urgenza a provvedere.
 
 
 

 



IL SINDACO

 Premesso che:
 
- con nota del 02.02.2018, assunta al protocollo dell'Ente al n. 1184 in data 02.02.2018, la Questura di Caserta – Divisione
Investigazioni Generali Operazioni Speciali - ha chiesto l'autorizzazione alla consultazione on-line della Banca Dati per i
Servizi Demografici del Comune di Pignataro Maggiore per gli adempimenti normativi e le Attività Istituzionali Riservate;

VALUTATA la legittimità della richiesta, in considerazione dell'attività di interesse pubblico svolta istituzionalmente dalla
D.I.G.O.S.;
 
VISTI:
-la legge 24.12.1954 n. 1228 (legge anagrafica) così come modificata dall'art. 2 quater della legge 28.02.2001 n. 26 in tema di
Indice nazionale delle anagrafi (INA) e dall'art. 1 novies della legge 31.05.2005 n. 88 in tema di Sistema di accesso e
interscambio anagrafico (SAIA);
-il regolamento anagrafico di cui al D.P.R. 30.05.1989 n. 223;
-l'art.43 del D.P.R. 28.12.2000 n. 445 in materia di acquisizione diretta di documenti;
-l'art. 2 della legge 15 maggio n. 127/1997 riguardante, tra l'altro, le disposizioni in materia di stato civile e di certificazione
anagrafica ed in particolare il comma 5;
-il d.lgs. 30.03.2003 n. 196, Codice dell'Amministrazione Digitale, nonché il successivo decreto legislativo 235 del 30
dicembre 2010; 
-l'art. 16 della legge 2/2009 in tema di comunicazione unica al cittadino;
-la legge n. 183 del 12 novembre 2011, art. 15, in materia di adempimenti urgenti per l'applicazione delle disposizioni in
materia di certificati e dichiarazioni sostitutive;
 
PRESO ATTO delle linee guida del 22 aprile 2011 adottate da DigitPA per al stesura delle convenzioni per la fruibilità dei
dati delle pubbliche amministrazioni ai sensi dell'art. 58, comma 2 del Codice dell'Amministrazione Digitale;
 
VISTO lo schema della convenzione che regola le modalità di accesso della Questura di Caserta – Divisione Investigazioni
Generali Operazioni Speciali - per la consultazione dei dati contenuti nell'anagrafe comunale;
 
RITENUTO, pertanto, dover adottare gli atti necessari;

Acquisito il parere favorevole in ordine regolarità tecnica reso, ai sensi dell’art. 49, comma 1, art. 147bis, comma 1, del Dlgs
267/2000 e del vigente Regolamento sul sistema dei Controlli Interni dell’Ente da parte del Responsabile del Servizio
Amministrativo, non necessitando quello del Responsabile del Servizio Finanziario;

PROPONE

per le motivazioni in premessa esplicitate che qui si richiamano integralmente e qui si intendono integralmente riprodotte e
trascritte:

Di accogliere l'istanza della Questura di Caserta – Divisione Investigazioni Generali Operazioni Speciali - di essere autorizzato
alla consultazione on-line della Banca Dati per i Servizi Demografici del Comune di Pignataro Maggiore per gli adempimenti
normativi e le Attività Istituzionali Riservate.

Di approvare lo schema della convenzione di accesso alla banca dati informatica degli archivi comunali, che fa parte
integrante della presente proposta di deliberazione.

Di dare mandatoal Responsabile dei Servizi Demografici alla sottoscrizione della convenzione.

 
                                                                                   IL SINDACO
                                                                            Avv. Giorgio Magliocca



Sulla proposta di deliberazione di cui al presente atto in data 08-02-2018 è reso parere Favorevole in ordine alla regolarità
tecnica ai sensi dell'art. 49, comma 1, art. 147bis, comma 1, del D.lgs. 267/2000 e art. 5, comma 1, del vigente Regolamento sul
sistema dei Controlli Interni dell'Ente.

Pignataro Maggiore li', 08-02-2018
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO
F.to SALVATORE VITO

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

 
Il Presidente

f.to AVV. MAGLIOCCA GIORGIO
Il Segretario Comunale

f.to DOTT.SSA ANNA LISA SIMONE

 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale
 

ATTESTA
 
che la presente DELIBERAZIONE:
 
Ai sensi dell'art.124, comma 1, D. Lgs. 267 del 18.08.00, viene pubblicata all'Albo Pretorio Comunale
on-line per 15 (quindici) giorni consecutivi dal 13-03-2018 

Pignataro Maggiore lì 13-03-2018
 

 Il Segretario Comunale
f.to DOTT.SSA ANNA LISA SIMONE

 
E' COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DA SERVIRE PER GLI ATTI AMMINISTRATIVI

Pignataro Maggiore lì 13-03-2018
 

 Il Segretario Comunale
DOTT.SSA ANNA LISA SIMONE

 
Il sottoscritto Segretario Comunale
 

ATTESTA
 
¤ La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma
4, del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli EE.LL., approvato con D. Lgs. 267/2000.

¤ La presente deliberazione, pubblicata a norma di legge senza opposizioni o reclami, è divenuta
ESECUTIVA ai sensi dell'art. 134, comma 3, del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli EE.LL.,
approvato con D. Lgs. 267/2000.
 
Pignataro Maggiore lì 13-03-2018



 
 Il Segretario Comunale

f.to DOTT.SSA ANNA LISA SIMONE

 


